PAGE
4

СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

26.06.2023                                                                                            № 4/7

д.Селино
О проведении  опроса граждан по определению приоритетной

инициативы для конкурсного отбора ППМИ 2024
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Селинского сельского  поселения Кильмезского  района Кировской области, Положения  о порядке проведения опроса граждан в Селинском сельском  поселении, утвержденного решением Селинской сельской Думы от 26.06.2023г. № 4/6 Селинская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Выйти с инициативой  назначения опроса по определению приоритетной инициативы в населенном пункте и размера денежного вклада населения для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году.

2. Провести отдельные опросы по определению приоритетной инициативы в населенном пункте и размера денежного вклада населения  для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году в следующих населенных пунктах: д. Селино, д. Астраханово, д.Аркуль

3. Опросы по определению приоритетной инициативы в населенном пункте и размера денежного вклада населения для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году провести в период с  27 июня  по 29  июня 2023 года. Время проведения опроса  с  10.00 до 18.00 часов.

4. Для определения инициатив вынести на опрос следующие вопросы:

«На территории д. Селино, д. Астраханово,  д.Аркуль

  вопрос следующего содержания:

1. Какую из предложенных инициатив для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году Вы бы выбрали:

1.1. Благоустройство территории кладбища д. Селино.

1.2. Другие  предложения: ______________________________________
2. Какой денежный вклад на участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году в случае его конкурсного отбора Вы бы внесли?

2.1.  350 рублей _______________________________________________
2.2. 500 рублей ________________________________________________
2.3. _____________ (другую, указать)

3. Кого из жителей Вы бы включили в состав инициативной группы по реализации выбранной инициативы: ___________________________________ (указать Ф.И.О.)»
5. Методика проведения опроса – выборочная. Минимальная численность жителей участвующих в опросах не менее 20% с правом голоса, что составляет: в  д. Селино,  д. Астраханово,  д.Аркуль
Общее количество – 170  человек
6. Утвердить форму опросного листа. Приложение  № 1.

7. Определить уполномоченным органом по проведению опроса по определению приоритетной инициативы в населенном пункте  и размере денежного вклада населения для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году комиссию в составе   8  человек:
1.Галимов Рашит Гамилович
2. Брызгалов Семен Михайлович
3. Стяжкин Константин Васильевич
4. Макарова Ирина Васильевна
5. Иванков Иван Михайлович
6. Белякова Альбина Гайфутдиновна
7. Филимонова Валентина Николаевна
8. Щеклеина Мария Александровна

Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

8. Определить дату первого заседания комиссии по проведению опроса 27.06.2023 в 10 часов. Место проведения заседания комиссии  по проведению опроса: Селинское сельское  поселение, кабинет главы поселения.

9. Настоящее  решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Селинского сельского поселения  Кильмезского  района Кировской области и на официальном сайте администрации Селинского сельского поселения .

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Селинской сельской Думы                                           И.В Макарова

Глава поселения                                                                  Р.Г Галимов

Приложение № 1 к решению                                                                                                                                                    Селинской сельской Думы

                                       от 26.06.2023 № 4/7

(Подписи двух членов  комиссии )

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по определению инициативы жителей  Селинского сельского поселения                                                         для участия в ПРОЕКТЕ ПОДДЕРЖКИ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ

(ППМИ-2024)
	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА

	Поставьте любой знак только в одном из  пустых квадратов….

	Опросный лист, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным...

	Опросный лист, не заверенный подписями членов комиссии признается опросным листом неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается...

Я, ___________________________________________________________________________

(Фамилия, имя и отчество инициалы)

	1.Какую из предложенных инициатив для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году Вы бы выбрали?

1.1. Благоустройство территории кладбища д.  Селино ___________________________________________________________

1.2.  Другие предложения:____________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

(подробно опишите Ваше предложение с указанием места нахождения объекта)

	2. Какой денежный вклад на участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году в случае его конкурсного отбора Вы бы внесли?

2.1.  350 рублей

_________________________________________________________

2.2. 500 рублей

_________________________________________________________

2.3. _____________                                    (другую, указать)